FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, 

FAÇO SABER que a CGmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 10 - É concedida pensão vitalícia ; senhora VictOria 	Caron 

Fritolli, viúva do maestro Alfredo Fritolli, no valor de 

Cr$ 1.229,00 ( hum mil duzentos e vinte e nove cruzeiros ), reajustGvel de acordo -

com o reajuste das demais pensionistas municipais, em reconhecimento aos relevantes 

serviços prestados ao município de Bento Gonçalves no setor artístico, através 	da 

Banda Municipal. 

Art, 20 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua promulgação, re

[...]

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal 	de Bento Gonçalves, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu san 
ciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - É concedidapensão vitalícia à senhora 

VictOria Caron Frittóli, viúva do maes-
tro Alfredo Frittoli, no Valor de Cr$ 1.229,00 ( hum mil 
duzentos e vinte e nove cruzeiros), reajustável de acordo 
com o reajuste das demais pensionistas municipais, em re 
conhecimento aos 

relevantes serviços prestados ao munjo]. e 
pio de Bento Gonçalves no setor artístico, através da Ban da :-funicipal. 

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na.